2

	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 17.02.2021 № 855-р

	35-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Монаховой Г.В., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Направить принятое Решение исполняющему полномочия Главы Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа
	Г.В. Монахова

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 19.02.2021 № 344-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 17.02.2021 № 855-р)
1. Абзац второй части 3 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«По окончанию сроков, указанных в части 2 настоящей статьи, председатель Городской Думы в течение 10 календарных дней принимает решение о проведении конкурса, которое оформляется распоряжением председателя Городской Думы в течение 10 календарных дней со дня принятия решения.».

2. Абзац второй части 2 статьи 2 Порядка деятельности Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа, являющегося приложением 1 к Решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа» (далее - Порядок деятельности Контрольно-счетной палаты) изложить в следующей редакции:

«Распоряжениями Контрольно-счетной палаты вводятся в действие утвержденные коллегией Контрольно-счетной палаты регламент Контрольно-счетной палаты и стандарт внешнего муниципального финансового контроля (далее также – стандарт финансового контроля), а также вносимые в них изменения, регулируются иные отношения, подлежащие регулированию нормативным правовым актом.».

3. В абзаце шестом части 9 статьи 16 Порядка деятельности Контрольно-счетной палаты слова «Контрольно-счетной палатой» заменить словами «коллегией Контрольно-счетной палаты».

4. В абзаце первом части 6 статьи 21 Порядка деятельности Контрольно-счетной палаты слово «Регламентом» заменить словом «регламентом».
5. В статье 23 Порядка деятельности Контрольно-счетной палаты слова «188-нд» заменить словами «118-нд».

6. В части 10 статьи 24 Порядка деятельности Контрольно-счетной палаты:

1) в пункте 1 слово «Регламента» заменить словом «регламента»;

2) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) утверждение стандартов внешнего муниципального финансового контроля, изменений в них, методических рекомендаций по проведению контрольных и экспертно-аналитических мероприятий;».

7. В приложении 2 к Решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа»:

1) в примерной форме трудового договора с председателем Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа:

в пункте 1.3 слова «от 07.08.2011» заменить словами «от 07.02.2011»;

в пункте 1.4 слова «от 07.08.2011» заменить словами «от 07.02.2011»;

2) в примерной форме трудового договора с аудитором Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа:

в пункте 1.3 слова «от 07.08.2011» заменить словами «от 07.02.2011»;

в пункте 1.4 слова «от 07.08.2011» заменить словами «от 07.02.2011».

8. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Пункт 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 28.08.2020.
	Исполняющий полномочия

Главы Петропавловск-Камчатского городского округа

	Ю.Н. Иванова